baptismatis usque ad 479 obitum delegatus est
angelus, qui et viriliter decertantem a tentatione
custodiat, et auxilium præbere in bonis operibus
non desistat. Daremus exempla, nisi cerneremus
frequentatione utotissima. Hic notandum, cum Deus
homini tantam præroget gratiam, quantum Deus
ab homine patitur injuriam; deputat Deus virtutes
angelicas humanæ custodiæ; et infelix homo, relicta
munditia et puritate virtutum, squaloribus se polluit,
ac sordibus vitiorum. Nam cum in exhalantibus ac cœ-
nosæ luxuriæ fetore provolvitur; cum vermescentis
avaritiæ sordibus inquinatur; cum denique ad instar
Ægyptiorum fluminum homicidalis anima in odii
sanguinem vertitur (Exod. vii); postremo cum velut
in cloacam stercorem corruens, multiplicis nequitia
fæcibus involuta fœdatur: hunc angelus fetorem, et
inhonestam purulentia nauseam invitus satis, et
graviter tolerat, etsi cœlestis imperii lege constri-
ctus, obedientiam non omittat. In angelorum quippe
spectu nil sordidum, nil fetet obscenum, nisi vi-
tium et peccatum. Et sic nostri reatus exhorrent, et
abominantur illuviem; sicut homo compellitur ad
exhalantis latrionæ screare fetorem. Unde quotidie
ante tribunal æterni Judicis de commissi sui pravi-
tate conqueritur; et quia gravem ferat injuriam, illius
obscena dinumerans, profitetur. Nam si rex potens
cullibet de suis principibus impuberis filii velit
delegare custodiam: et ille postmodum in furem
versus insaniam, salivis se fluentibus, nariumque mu-
coribus oblinat, et vel in ignem se phrenetica teme-
ritate projiciat, vel certe in squalentis cœni voluta-
brum sordidæ suis se more provolvat, nonne protin-
us ille deposcet, et reconsignare depositum, et
papatis abjicere famulatum? Quanto magis ergo cre-
dendum est, quod angelica illa sublimitas et lar-
gitorem bonorum omnium Deum de conspicua
sanctorum conversatione glorificat, et in ejus con-
spectu perversorum hominum scelera subtiliter
enumerando condemnat? Huc accedit, quia in die
judicii eorum sunt nequitia testes, qui si recte vixis-
sent, eorum fierent defensores. Hoc itaque modo
male agentibus vertitur in perniciem, quod recte vi-
ventibus provisum est ad salutem; quia sancti angeli,
qui deputati sunt justis in adiutorium, perditionis
in reprobus exaggerant incrementum. Felices ergo,
qui justè vivunt; quia dum malignis spiritibus in-
ferabiliter obluantur, angelicæ fortitudinis auxilio
muniuntur. Adde etiam, quod et ipsi spiritus iniqui
profectus nostri sunt obsequio deputati. Nam dum
tentamur, et non succumbimus; dum impetimur, et
prævalemus; dum oppugnat certe violentus hostis,
et non expugnat, futuræ nobis retributionis pondus
accumulat: et dum laborem certaminis irrogat,
victoriæ nobis materiam subministrat.